Actum anno gracie M°. CC°. L°. tercio, mense Aprilis, pontificatus nostri anno vice-simo oclavo.

Nach dem Originale im fürstlich hohenlohischen Archive zu Oehringen. An roth und gelbseidenen Fäden das spitzovale Siegel des Ausstellers (III. A. 2. b): der im vollen Amtsschmucke auf einem mit Thierköpfen und Tatzen verzierten Stuhle sitzende Bischof, in der Rechten den Krummstab, in der Linken ein offenes auswärts gekehrtes Buch haltend, von dessen Inschrift (PAX VOBIS) noch P... V... erhalten; das Siegel ist namentlich am Rande sehr beschädigt, so dass von der Umschrift nur noch einige Buchstaben lesbar sind. — Abdruck: Wibel, Hohenl. Kirchen- und Reform.-Historie II, Cod. Dipl. Nro. XXXVII. S. 58.

a) So wohl gleichzeitig, aber mit dunklerer Tinte, aus *Cuno* corrigirt.

1) Walldürn, bad. B.A. Buehen. — 2) Kochersteinsfeld, O.A. Neckarsulm. — 3) Adelsheim, bad. B.A. Sitz. — 4) Altkrautheim, O.A. Künzelsau. — 5) Schönlhal, O.A. Künzelsau. — 6) Der deutlich so, nicht *Mulfingen*, geschriebene Name ist wohl auf Wolfingen, Wulfingen, abgeg. Ort bei Forchtenberg, O.A. Oehringen (Wirt. Franken S. 572; 10, 109. O.A. Beschr. Oehringen S. 219) zu beziehen, doch kommt dieser Name sonst um obige Zeit als derjenige einer wirklichen Wohnstätte oder als Bezeichnung einer Adelsfamilie wenigstens nicht mehr mit Sicherheit vor, und es wäre auch möglich, an einen Schreibfehler für *Mulfingen* (*Mulfingen* O.A. Künzelsau) zu denken, nach welchem Orte sich eine freie und eine Dienstmännenfamilie, sowie insbesondere Wolfram von M. um 1096, nannte (vergl. O.A. Beschr. Künzelsau S. 704). — 7) Hohebach, O.A. Künzelsau.

1255.

Bischof Hermann von Würzburg erneut die Urkunde seines Amtsvorgängers Siegfried vom Jahr 1145, kraft welcher der letztere die Schenkung der Kirche zu Kocherstein mit allem ihrem Besitze von Seiten ihrer Stifterin, der Freien Mechthilde, an den Altar des h. Nicolaus in Kamburg bestätigt.

Würzburg 1253. April 1.

Hermannus dei gracia Herbipolensis episcopus. Accedens ad nostram presenciam Henricus abbas monasterii in Kamburg, ordinis sancti Benedicti, nostre dyocesis, quod-

dam antiquum privilegium recolende memorie predecessoris nostri Sifridi episcopi nobis obtulit supplicans, ut idem renovare de nostra gracia^{a)} dignaremur. Cuius privilegii tenor per omnia talis erat.

In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Sifridus, divina disposicione Wirzeburgensis humilis minister. Recolat tam presencium quam futurorum christiane professionis sancta collegio, quod quedam libere^{c)} condicionis matrona nomine Melithidis in loco qui dicitur Stein¹⁾ ecclesiam construxit eamque hominibus sui iuris et prediorum suorum parte ditaverit et predecessor noster pie memorie episcopus Adilbero consecraverit, quam ecclesiam postea eadem libera matrona cum omni liberalitate, iusticia hominum scilicet et prediorum subscriptorum, ad altare sancti Nycolai in Kamberg^{b)} delegavit, tradidit et donavit. Primo videlicet predictum locum Stein cum pertinenciis suis omnibus in marchia et terminis eiusdem silis cum quibusdam vineis in Ingeluingen²⁾ tam liberis [et ab omni iure] solutis, ut nullus hominum quidquam iuris haberet in eisdem. Item possessiones in villis et villulis subnotatis sive bona advocaticia^{e)} in Ingeluingen, in Sch[eurhem³⁾, in Liutfridisberg⁴⁾, in Belsenberg⁵⁾, in Criegesbach⁶⁾, in inferiori Halle⁷⁾, in Kemnôtin⁸⁾, in Gagerberg⁹⁾, in Heuenhouen¹⁰⁾, in Adoloteswiler¹¹⁾, in Geizebach¹²⁾, in Mösbach¹³⁾, in W[idern¹⁴⁾, in Kessach¹⁵⁾, in Krautthem¹⁶⁾, in Niczenhusen¹⁷⁾ superiori et inferiori, in Eberstal¹⁸⁾, in Ginnesbach¹⁹⁾, in Erlibach²⁰⁾, in Bûch²¹⁾, in Volckishusen²²⁾, in Erlach²³⁾, in Hertwigeshusen²⁴⁾. Item [advocacie que habentur in] predictis cum omnibus eorundem iuribus quesitis et non quesitis et Nagelsberg²⁵⁾ cum omnibus iuribus et pertinenciis marchie sue et Kûntzelsowe²⁶⁾ similiter [cum iuribus et appendiciis suis omnibus] ab . . abbate Kambergensi in feodum procedent, exceptis tamen quibusdam bonis que [libere] possidebunt de predictis . . abbas et conventus [memorati. Nostro itaque tempore dominus] Albertus abbas Kambergensis venit ad nos cum senioribus fratribus nostris suppliciter rogans, ut donacionem, de qua predictur ratificare et [confirmare dignaremur. Nos autem peticioni sue satisficientes ad confirmacionem et ratificacionem omnium predictorum presentes litteras sigilli nostri impensione signatas conscribi fecimus ac roborari, quas et sub anathe]matis vinculo conclusimus, ut, si quis infringere vel cassare presumat, gehenne incendiis [sine] fine puniendus Iude traditori conformetur. [Facta sunt hec anno incarnationis dominice M^o.] C^o. XL^o. V^o., regnante Cÿnrado rege Romanorum III^o.